

## 香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司無須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

本報告（利亞零售有限公司董事共同及個別承擔全部責任）載有為遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）而提供關於利亞零售有限公司的資料。董事在作出一切合理查詢後確認，就其所知及所信：(1)本報告所載資料在各重要方面為真確及完整，且無誤導；(2)本報告並無遺漏任何其他事項，致本報告內容含有誤導成份；及(3)本報告所表達的意見乃經審慎周詳考慮後，根據公平合理的基準及假設而作出。



**第三季度業績公佈**  
**截至二零零六年九月三十日止期間**

截至九月三十日止三個月		二零零六年	二零零五年
• 集團收益	+17.6%	<b>589,777,000港元</b>	501,400,000港元
• 集團股東應佔溢利	+1.2%	<b>23,138,000港元</b>	22,853,000港元
• 每股盈利(基本)	-	<b>3.4港仙</b>	3.4港仙
<b>截至九月三十日止九個月</b>		<b>二零零六年</b>	<b>二零零五年</b>
• 集團收益	+13.2%	<b>1,665,016,000港元</b>	1,471,018,000港元
• 集團股東應佔溢利	+5.6%	<b>55,579,000港元</b>	52,640,000港元
• 每股盈利(基本)	+5.1%	<b>8.2港仙</b>	7.8港仙
• 每股中期股息	-	<b>1.5港仙</b>	1.5港仙


**OK便利店分店數目截至二零零六年九月三十日止**

香港	249
廣州	47
東莞	7
深圳	2
<b>小計</b>	<b>305</b>
澳門	15
珠海	6
<b>小計(特許經營店舖)</b>	<b>21</b>
<b>總計</b>	<b>326</b>



## 摘要

- ☒ 於本季度內，受香港及廣州強勁消費意欲帶動，營業額增長17.6%，股東應佔純利增長1.2%。
- ☒ 由於推廣活動大受歡迎，加上季節性因素影響，令可供比較店舖之營業額增長穩健。
- ☒ 於本季度內，香港店舖數目增加11家至249家。
- ☒ 於本季度內，廣州店舖數目增加4家至47家。
- ☒ 於本季度內，深圳店舖數目增加1家至2家。
- ☒ 預期於第四季度與CCMP Capital Asia Pte. Ltd. 簽訂最終協議，收購南韓首爾之連鎖便利店Buytheway Inc. 2.5%股本權益。
- ☒ 現金結餘為648,656,000港元，且無任何銀行借貸，故現金非常充裕。



## 主席報告

### 財務回顧

本人欣然呈報利亞零售有限公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零六年九月三十日止期間之未經審核第三季度業績。

於二零零六年第三季度，本集團之營業額較去年同期增長17.6%至589,777,000港元，原因為新店舖帶來額外營業額，加上可供比較店舖（即於二零零五年及二零零六年第一季、第二季及第三季均存在之店舖）之營業額亦有所增加。於本季度末，本集團於香港設有249家店舖，而於珠江三角洲區域則設有56家店舖（廣州47家、東莞7家、深圳2家）。相對二零零五年第三季度末，本集團於香港設有223家店舖，而於廣州則設有35家店舖。

於第三季度內，香港之可供比較店舖營業額較去年同一季度上升8.3%，歸因於第三季度推廣活動空前成功、消費意欲向旺及天氣好轉。

於第三季度內，廣州之可供比較店舖營業額繼續高速增長，增加9.6%。


於本季度內，邊際利潤及其他收入（利息收入除外）佔營業額之百分比由去年同期之34.6%下降至33.1%，主要因為推廣活動時間表有變，導致來自供應商之推廣費及其他收入減少。

店舖開支、分銷成本及行政開支於本季度受控，佔營業額之百分比較去年同一季度下降。

本集團於本季度錄得股東應佔純利23,138,000港元，較二零零五年同期錄得之股東應佔純利22,853,000港元上升1.2%。股東應佔純利增長輕微，乃由於其他收入佔營業額之百分比下降及於東莞及深圳錄得開店虧損所致。每股盈利維持於每股3.4港仙。

本集團之財政狀況保持穩健，現金結餘總額達648,656,000港元，且無任何銀行借貸。本集團承受之人民幣滙兌風險輕微。

截至二零零六年九月三十日止九個月，本集團之營業額為1,665,016,000港元，而股東應佔純利則為55,579,000港元，分別上升13.2%及5.6%。



## 香港業務回顧

於二零零六年第三季度，受就業情況改善、家庭收入持續上升及本港旅遊業持續擴張支持，消費意欲維持強勁。

於二零零六年首八個月，香港零售業之銷售總值及銷售總額分別較去年同期穩定增長6.7%\*及5.6%\*。食物、酒精飲品及香煙零售量直接影響本集團之銷售表現，亦為本地消費之可靠指標，其銷量增長5.2%\*。

第三季度一向乃便利店業務之旺季，原因為夏季天氣炎熱，推動顧客對包裝飲品、啤酒及雪糕等時令產品之需求急增。今年世界杯賽事於接近午夜在電視直播，令七月十日總決賽前之深宵時段銷售額大增。

基於上述季節性及特殊因素，加上善用有利市場環境，本集團於本季度之營業額躍升17.6%。銷售額強勁增長亦歸功於有效之推廣活動，推動可供比較店舖每日交易宗數顯著增長，以及開設新店舖之步履加速。

由於香港之零售物業市場正處於整合期，為本集團網絡拓展計劃提供更多地點適中之新店選址，故本集團於七月至九月三個月期間共開設11家新店舖。

於本季度內，本集團調撥各項目小組，著手推行多項主要措施，透過善用資訊科技支援系統以及加強招聘及留聘員工，以提升店舖生產力、控制成本及提高營運效率，獲得顯著成效。

## 珠江三角洲業務回顧

中國內地零售額維持快速增長趨勢，與去年同期比較，一月至八月期間之消費品零售額增長13.5%\*\*。

廣州同期之消費品零售額同樣強勁增長14.7%\*\*\*。第三季度之銷售額增長主要由於暑假期間消費上升所致，啤酒及包裝飲品等傳統夏季暢銷產品均錄得雙位數字增長。

\* 香港特別行政區政府統計處於二零零六年十月三日刊發。

\*\* 中國國家統計局於二零零六年九月十二日刊發。

\*\*\* 廣州市統計局於二零零六年十月十日刊發。



受暢旺消費意欲帶動，本集團廣州業務之整體營業額於本季度錄得穩健增長，可供比較店舖之營業額躍升9.6%，而全線店舖銷售額則增長44.9%。

然而，零售市場蓬勃發展，無可避免導致店舖租金穩步上揚，尤其是位於黃金零售地段之店舖，此不利因素將會對本集團開設新店舖之計劃持續構成阻力。

對經營成本帶來衝擊之另一項市場發展為中國內地上調最低工資、福利支出及其他社會福利開支。上述政策調整於過去數年已導致員工成本上漲，令有關成本成為本集團經營成本之主要部分。

近期全球原料及燃料成本升幅開始放緩，並預期短期內會向下調整，對本集團經營成本帶來正面影響。然而，公用服務成本（特別是電費）仍然是主要開支項目。

於年初開設大量新店舖後，本集團之廣州業務於第三季度進行整合，故放緩開設新店之步伐。

截至二零零六年九月三十日，於澳門及珠海共有21家以特許經營再授權形式營運OK便利店。

### 於南韓市場之商機

於二零零六年八月二日，本集團與CCMP Capital Asia Pte. Ltd. 訂立無法律約束力之初步協議，按不超過30,000,000港元之現金代價，收購南韓連鎖便利店市場主要營運商之一Buytheway Inc. 之2.5%股本權益，連同可於兩年期間內額外收購30.5%股本權益之認股權。預期將於第四季度正式簽訂最終協議，作為協議一部分，本集團將向Buytheway Inc. 之便利店業務提供管理顧問服務，僅收取象徵式顧問費。

管理顧問服務將包括策略及業務規劃，並提供為期一年之管理培訓。雙方現正履行有關合約條款。上述安排方便本集團於南韓市場投入更多資源前，仔細評估該國之市場商機及業務增長潛力。



Buytheway Inc. 在南韓便利店市場排名第四，旗下約1,000家分店遍佈首爾人口密集之商業、住宅、娛樂及學校區。

## 業務前景

鑑於二零零六年首三個季度市場表現穩健，預期所有經濟數據將維持正面走勢，本集團管理隊伍將傾盡全力，克服經營成本（特別是勞工成本、租金及電費）逐步上漲帶來之挑戰，於下一季度維持本集團營業額不斷增長之趨勢。

隨著本集團繼續快速在廣州、東莞及深圳開設新店，預計將對本集團盈利能力帶來短期衝擊，但於投資期結束後應會回復穩健增長。

主席

馮國經

香港，二零零六年十一月六日

執行董事：

楊立彬（行政總裁）

李國豪（財務總監）

非執行董事：

馮國經博士（主席）

馮國綸博士

Godfrey Ernest Scotchbrook

Jeremy Paul Egerton Hobbins

黃玉娜

集團監察總裁：

蕭啟鑾

公司秘書：

黃詠霞

獨立非執行董事：

錢果豐博士

區文中

羅啟耀





## 業績

董事會（「董事會」）欣然提呈本集團截至二零零六年九月三十日止三個月及九個月之未經審核業績，連同截至二零零五年九月三十日止同期間之未經審核比較數字如下：

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
		二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收益	2	589,777	501,400	1,665,016	1,471,018
銷售成本		(441,386)	(373,858)	(1,252,617)	(1,114,839)
毛利		148,391	127,542	412,399	356,179
其他收入	2	51,819	50,013	146,442	131,365
店舖開支		(142,324)	(124,514)	(406,191)	(354,056)
分銷成本		(10,565)	(9,506)	(29,155)	(25,483)
行政開支		(20,138)	(17,682)	(59,628)	(49,441)
除所得稅開支前溢利		27,183	25,853	63,867	58,564
所得稅開支	3	(5,395)	(4,365)	(12,670)	(10,047)
期內溢利		<u>21,788</u>	<u>21,488</u>	<u>51,197</u>	<u>48,517</u>
應佔溢利：					
股東應佔溢利		23,138	22,853	55,579	52,640
少數股東權益		(1,350)	(1,365)	(4,382)	(4,123)
		<u>21,788</u>	<u>21,488</u>	<u>51,197</u>	<u>48,517</u>
股息	4	—	—	10,138	10,091
股東應佔每股盈利					
— 每股基本盈利	5	<u>3.4港仙</u>	<u>3.4港仙</u>	<u>8.2港仙</u>	<u>7.8港仙</u>

附註：

### 1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合賬目乃按照香港聯合交易所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）之披露規定編製。

編製此賬目所採納之會計政策及計算方法與編製二零零五年十二月三十一日年度賬目所採用者相符，惟本集團已於採納經修訂之香港財務報告準則後更改若干會計政策。經修訂之香港財務報告準則於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生效。

於二零零六年，本集團採納與其業務有關之香港會計準則第21號（修訂）「外幣滙率變更的影響－於境外業務之淨投資」。

採納香港會計準則第21號（修訂）導致本公司於境外業務淨投資，其中部分之貨幣項目所產生滙兌差異處理方法之會計政策有變。自二零零六年一月一日起，經修訂準則許可計入集團內公司間之內部借款，作為本公司於境外業務淨投資其中部分。集團內公司間之內部借款所產生之滙兌差異已計入綜合賬目。於過往年度，該等滙兌差異於綜合損益表確認。香港會計準則第21號（修訂）已追溯採納，而其對本集團業績之影響輕微。

### 2. 收益及其他收入

本集團主要經營連鎖式便利店。於截至二零零六年九月三十日止三個月及九個月之確認收益如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日止三個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	截至九月三十日止九個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收益				
商品銷售收益	<u>589,777</u>	<u>501,400</u>	<u>1,665,016</u>	<u>1,471,018</u>
其他收入				
供應商回扣及推廣收入	37,100	38,020	104,685	99,283
服務項目及其他收入	9,834	7,830	27,884	21,602
利息收入	<u>4,885</u>	<u>4,163</u>	<u>13,873</u>	<u>10,480</u>
	<u>51,819</u>	<u>50,013</u>	<u>146,442</u>	<u>131,365</u>

### 3. 所得稅開支

香港利得稅乃按照截至二零零六年及二零零五年九月三十日止三個月及九個月估計應課稅溢利依稅率17.5%提撥準備。本集團於二零零六年及二零零五年九月三十日止三個月及九個月，並無任何海外估計應課稅溢利，故並無就海外利得稅作出撥備。



在綜合損益表支銷／（記賬）之所得稅開支如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
當期稅項－香港利得稅	5,734	4,760	10,866	9,596
遞延所得稅	(339)	(395)	1,804	451
	<u>5,395</u>	<u>4,365</u>	<u>12,670</u>	<u>10,047</u>

#### 4. 股息

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
已派發中期股息每股1.5港仙 （二零零五年：1.5港仙）	—	—	10,138	10,191

董事會不建議派發截至二零零六年九月三十日止三個月之中期股息（二零零五年：無）。

截至二零零六年九月三十日止九個月之股息總額為10,138,000港元（二零零五年：10,091,000港元）。

#### 5. 每股盈利

本集團之每股基本盈利，乃根據截至二零零六年及二零零五年九月三十日止三個月及九個月之未經審核股東應佔綜合溢利23,138,000港元（二零零五年：22,853,000港元）及55,579,000港元（二零零五年：52,640,000港元）計算。

每股基本盈利，乃根據截至二零零六年及二零零五年九月三十日止三個月及九個月之已發行每股面值0.10港元股份（「股份」）加權平均股數 675,975,327股（二零零五年：672,929,413股）及 675,645,427股（二零零五年：672,554,842股）計算。

由於截至二零零六年及二零零五年九月三十日止三個月及九個月，本公司授出之購股權並無攤薄潛在股份影響，故並無呈列每股攤薄盈利。

#### 6. 股東應佔中國業務之虧損

截至二零零六年九月三十日三個月及九個月，本集團於中國業務之虧損為 5,336,000港元（二零零五年：2,345,000港元）及 14,850,000港元（二零零五年：7,183,000港元）已包含在股東應佔溢利之內。

## 7. 儲備

本集團於截至二零零六年九月三十日止三個月及九個月之儲備變動如下：

(未經審核)  
截至九月三十日止三個月

	二零零六年						二零零五年	
	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	資本儲備 千港元	以股份 支付僱員 酬金儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留盈餘 千港元	合計 千港元	
七月一日	122,105	177,087	13,433	3,913	467	106,630	423,635	381,347
發行股份	854	—	—	—	—	—	854	415
僱員購股權	—	—	—	721	—	29	750	378
滙兌差異	—	—	—	—	556	—	556	117
期內溢利	—	—	—	—	—	23,138	23,138	22,853
股息	—	—	—	—	—	(10,139)	(10,139)	(10,094)
九月三十日	<u>122,959</u>	<u>177,087</u>	<u>13,433</u>	<u>4,634</u>	<u>1,023</u>	<u>119,658</u>	<u>438,794</u>	<u>395,016</u>

(未經審核)  
截至九月三十日止九個月

	二零零六年						二零零五年	
	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	資本儲備 千港元	以股份 支付僱員 酬金儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留盈餘 千港元	合計 千港元	
一月一日	119,457	177,087	13,433	2,466	123	104,564	417,130	375,303
發行股份	3,332	—	—	—	—	—	3,332	1,329
僱員購股權	170	—	—	2,168	—	53	2,391	913
滙兌差異	—	—	—	—	900	—	900	141
期內溢利	—	—	—	—	—	55,579	55,579	52,640
股息	—	—	—	—	—	(40,538)	(40,538)	(35,310)
九月三十日	<u>122,959</u>	<u>177,087</u>	<u>13,433</u>	<u>4,634</u>	<u>1,023</u>	<u>119,658</u>	<u>438,794</u>	<u>395,016</u>

## 8. 承擔

本集團授權與CCMP Capital Asia Pte. Ltd. 訂立無法律約束力之初步協議，按不超過30,000,000港元之現金代價，收購南韓連鎖便利店市場主要營運商之一Buytheway Inc. 之2.5%股本權益。交易須待雙方最終協議落實後，方告完成。詳細事項可參閱本公司於二零零六年八月二日發出之公佈。

## 9. 比較數字

為符合本期間之呈列基準，已重新分類若干比較數字。

## 競爭權益

於本期內，概無任何本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）於與本集團業務出現競爭或可能出現競爭之業務中擁有權益。

## 董事於本公司及若干主要相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於二零零六年九月三十日，各董事、主要行政人員及彼等之聯繫人於本公司及若干主要相聯法團（附註1）（定義見證券及期貨條例第XV部（「證券及期貨條例」））之股份、相關股份及債權證中擁有須記錄在本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊或根據創業板上市規則董事須符合的交易必守標準及／或本公司採納之證券買賣常規守則通知本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

### 本公司

股份及股份衍生工具下相關股份的合計好倉

董事姓名	數目		權益性質／ 持有身份	權益百份率 (大約)
	(i) 股份	(ii) 相關股份		
馮國經博士	373,692,000	—	公司 (附註2)	55.26%
馮國綸博士	373,692,000	—	公司 (附註2)	55.26%
楊立彬先生	17,896,000	1,300,000 (附註3)	個人／ 實益持有人	2.84%
李國豪先生	2,676,000	250,000 (附註4)	個人／ 實益持有人	0.43%
黃玉娜女士	1,338,000	250,000 (附註5)	個人／ 實益持有人	0.23%
錢果豐博士	1,000,000	—	個人／ 實益持有人	0.15%
Jeremy Paul Egerton Hobbins先生	180,000	—	個人／ 實益持有人	0.03%

## 主要相聯法團

### 股份及股份衍生工具下相關股份的合計好倉

董事姓名	相聯法團名稱	股份類別	數目		權益性質／ 持有身份	權益百分率 (大約)
			(i) 股份	(ii) 相關股份		
馮國經博士	Li & Fung (Gemini) Limited	普通股	5,222,807	—	公司 (附註6)	
			602,631	—	公司 (附註2及7)	84.80%
	Li & Fung (Distribution) Limited	全面投票權 普通股	13,800,000	—	公司 (附註8)	100%
	利和經銷集團有限公司	普通股	157,960,917	—	公司 (附註9)	
			2,405,509	—	個人／ 實益持有人	51.90%
馮國綸博士	Li & Fung (Gemini) Limited	普通股	5,222,807	—	公司 (附註6)	76.02%
	Li & Fung (Distribution) Limited	全面投票權 普通股	13,800,000	—	公司 (附註8)	100%
	利和經銷集團有限公司	普通股	157,960,917	—	公司 (附註9)	51.12%
Jeremy Paul Egerton Hobbins先生	Li & Fung (Gemini) Limited	普通股	462,018	—	公司 (附註10)	6.73%
	利和經銷集團有限公司	普通股	1,202,754	—	個人／ 實益持有人	0.39%
李國豪先生	利和經銷集團有限公司	普通股	4,000	—	其他 (附註11)	0.00%

附註：

1. 根據證券及期貨條例，馮國經博士及馮國綸博士透過擁有King Lun Holdings Limited（「King Lun」）及本公司之權益，被視作擁有本公司若干相聯法團股份及相關股份之權益。聯交所於二零零六年十一月一日授出豁免全面遵守創業板上市規則第18.69條披露董事於相聯法團之股份及相關股份之權益。因此，「董事於本公司及若干主要相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉」一節所述之公司僅屬本公司之主要相聯法團。
2. King Lun 透過其間接全資附屬公司利豐（零售）有限公司（「利豐零售」）（利豐(1937)有限公司（「利豐(1937)」）之全資附屬公司）持有本公司373,692,000股股份。J.P.Morgan Trust Company (Jersey) Limited（為馮國經博士家族成員利益而設立之信託受託人）擁有1,332,840股King Lun股份，佔其已發行股本之50%。馮國綸博士擁有King Lun餘下50%已發行股本。
3. 於二零零二年五月二十四日，根據本公司購股權計劃，楊立彬先生獲授可認購1,300,000股股份之購股權。該等購股權可於二零零三年五月二十四日至二零零七年五月二十三日止期間按每股股份2.785港元之認購價予以行使。有關之購股權尚未行使。
4. 於二零零二年五月二十四日，根據本公司購股權計劃，李國豪先生獲授可認購250,000股股份之購股權。該等購股權可於二零零三年五月二十四日至二零零七年五月二十三日止期間按每股股份2.785港元之認購價予以行使。有關之購股權尚未行使。
5. 於二零零二年五月二十四日，根據本公司購股權計劃，黃玉娜女士獲授可認購250,000股股份之購股權。該等購股權可於二零零三年五月二十四日至二零零七年五月二十三日止期間按每股股份2.785港元之認購價予以行使。有關之購股權尚未行使。
6. King Lun 透過其全資附屬公司利豐(1937)持有5,222,807股Li & Fung (Gemini) Limited（「LFG」）股份。馮國經博士及馮國綸博士透過如上文附註(2)所載各自於King Lun及利豐(1937)之權益而被視為擁有該等股份之權益。
7. 由J.P.Morgan Trust Company (Jersey) Limited持有之公司擁有602,631股LFG股份。
8. 於總數13,800,000股股份中，LFG持有6,800,000股，利豐(1937)持有7,000,000股。馮國經博士及馮國綸博士透過如上文附註(2)及(6)所載各自於King Lun及利豐(1937)之權益及於LFG之間接權益而被視為擁有該等股份之權益。
9. 馮國經博士及馮國綸博士透過如上文附註(2)、(6)及(8)所載各自於King Lun、利豐(1937)、LFG及Li & Fung (Distribution) Limited之權益而被視為擁有該等股份之權益。
10. 462,018股LFG股份由Martinville Holdings Limited持有，而Martinville Holdings Limited則由Jeremy Paul Egerton Hobbins先生擁有。
11. 李國豪先生及其妻子Sandra Maria Li Ng共同持有利和經銷集團有限公司4,000股股份。

除上文所披露者外，於二零零六年九月三十日，董事、主要行政人員或彼等任何聯繫人概無於本公司或其任何聯營公司擁有任何股份、相關股份及債權證中擁有權益及淡倉。

## 主要股東於本公司之股份及相關股份中擁有的權益及淡倉

於二零零六年九月三十日，主要股東之股份及相關股份中擁有須記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之權益及淡倉如下：

### 股份的合計好倉

名稱	股份數目	權益性質／ 持有身份	權益百分率 (大約)
King Lun Holdings Limited	373,692,000	公司 (附註1)	55.26%
Commonwealth Bank of Australia	60,000,000	公司 (附註2)	8.87%
Aberdeen Asset Management Plc 及其聯繫人	68,050,000	其他 (附註3)	10.06%
Arisaig Greater China Fund Limited (「Arisaig China」)	68,176,000	公司	10.08%
Arisaig Partners (Mauritius) Limited (「Arisaig Partners」)	68,176,000	其他 (附註4)	10.08%
Cooper Lindsay William Ernest (「Cooper先生」)	68,176,000	公司 (附註5)	10.08%



附註：

1. 該等股份為利豐（零售）有限公司（「利豐零售」）持有。King Lun Holdings Limited（「King Lun」）透過利豐(1937)有限公司（「利豐(1937)」）間接全資擁有利豐零售。根據證券及期貨條例，King Lun，利豐零售及利豐(1937)均被視為擁有該等股份之權益。請亦參閱上文「董事於本公司及若干主要相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉」一節附註(2)。
2. 該等股份由Commonwealth Bank of Australia 透過一連串全資擁有公司（包括Colonial Holding Company Ltd，Commonwealth Insurance Holdings Ltd，Colonial First State Group Ltd，First State Investments (UK Holdings) Ltd，SI Holdings Ltd，First State Investment Management (UK) Limited，First State Investments International Ltd及First State Investment Management (UK) Limited）間接持有。
3. Aberdeen Asset Management Plc及其聯繫人（統稱「Aberdeen集團」）代表Aberdeen集團管理賬戶持有。
4. 該等股份由Arisaig China持有，Arisaig Partners為Arisaig China之基金經理。
5. 該等股份由Arisaig China持有。Arisaig Partners 為Arisaig China之基金經理，由Cooper先生透過一連串公司（包括Madelene Ltd. (100%)、Arisaig Partners (Holdings) Ltd. (33.33%) 及Arisaig Partners (BVI) Limited (100%)）間接持有33.33%。

除上文所披露者外，於二零零六年九月三十日，本公司並不知悉任何主要股東擁有須記錄在根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之權益或淡倉。

## 審核委員會

審核委員會自二零零一年一月起已成立，並訂立已界定之職權範圍（可應股東要求提供），其條款不寬鬆於創業板上市規則企業管治常規守則所載者。審核委員會之主要職責為審閱本集團財務申報、內部監控及風險管理事宜，以及向董事會作出有關推薦意見。

審核委員會成員包括三位獨立非執行董事，分別為錢果豐博士（委員會主席）、區文中先生及羅啟耀先生，以及兩位非執行董事，分別為 Godfrey Ernest Scotchbrook 先生及 Jeremy Paul Egerton Hobbins 先生。全體委員會成員均具備適當行業及財務經驗，以就本公司之策略及業務提供意見。

在提呈董事會核准前，審核委員會已與管理層審閱截至二零零六年九月三十日止期間之未經審核季度業績報告。



## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期內，本公司或其任何附屬公司概無購買，出售或贖回本公司任何上市證券。